Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 03.10.2023
	№ 214-р

 О начале отопительного сезона 2023-2024 годов на территории
муниципального образования Веневский район
В связи с прогнозируемым понижением среднесуточной температуры атмосферного воздуха ниже + 8˚С, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Устава муниципального образования Веневский район:
1. Начать отопительный сезон на территории муниципального образования Веневский район с  04.10.2023 г., обеспечив подачу тепла на объекты социальной сферы.
          2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, независимо от форм собственности:
- произвести подачу тепла в жилые дома с  09 октября 2023 года в соответствии с установленным температурным графиком.
3. Рекомендовать управляющим компаниям, обслуживающим организациям завершить пуско-наладочные работы до 16 октября 2023 года.
4. Рекомендовать главам администраций поселений Веневского района  принять правовые акты о начале отопительного сезона на закрепленной территории.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	       Глава администрации
муниципального образования
           Веневский район
	                А.Г. Шубчинский